


Časopis pro právní vědu a praxi  

 

158 

Dostupnost vědeckých publikací i studijních pomů-
cek je skutečně nadstandardní. Systém knihoven odpo-
vídá struktuře celé univerzity. Základní nabídku veške-
rých učebních textů i vědeckých zdrojů poskytuje cent-
rální knihovna, která v dnešní době skýtá více než tři 
miliony publikací. Na speciální úrovni lze pak využít 
nabídky dvou knihoven právnické fakulty, kde se mimo 
jiné nachází také studovny, dnes již samozřejmě výbor-
ně vybavené pro možnosti zapojení vlastních přenos-
ných počítačů s možností připojení se k síti internet. 
Právnická fakulta tak poskytuje skutečně ty nejlepší 
podmínky pro právnické vzdělávání. Tato skutečnost je 
také umocněna širšími možnostmi získání stipendia pro 
podporu studia na zahraničních univerzitách, tím spíše 
ve Spolkové republice Německo. 

Vzhledem k velmi pozitivním zkušenostem z pobytu 
v letošním roce vřele doporučujeme studium, či alespoň 
krátkodobou stáž na této univerzitě, neboť poskytne vy-
nikající příležitost pro studium cizího práva využitelné-
ho pro komparaci či přímo samostatný výzkum, a to jak 
pro účely studia magisterského, tak i doktorského a je 
rovněž velmi dobře využitelné pro stávající akademické 
pracovníky pro úroveň osobních konzultací a vytváření 
mezifakultních a mezikatedrových vazeb na mezinárod-
ní úrovni. 

Více informací naleznete na  

http://www.uni-regensburg.de. 


